ПРОТОКОЛ №455
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 10 час. 00 мин. «20» июля 2018 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в части изменения уровня ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

2. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «АЗИМУТ»
(ИНН 7203435232), ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654) поступили заявления о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленным заявлениям ООО «АЗИМУТ» (ИНН 7203435232)
планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации), а ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654) планирует осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает десять миллиардов
рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и
принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по
которым не превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «АЗИМУТ» (ИНН 7203435232), ООО «ТехноСпецСтрой»
(ИНН 7224049654) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X

1

2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «АЗИМУТ» (ИНН 7203435232), 000
«ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «АЗИМУТ» (ИНН
7203435232), ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в связи с проведением в августе 2018 года
торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Строителя, поступили для
рассмотрения материалы для представления к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области».

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления
поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой Союза
«СРОСТО» следующих кандидатов:

№
п/п Ф.И.О. Должность Наименование

организации

1
Демин Иван
Леонидович

Главный инженер «Группа компаний
«Строительство Бизнес
Коммерция» (ООО)

2
Красноперова
Зобаржат
Зайнутдиновна

Отдейочник железобетонных
изделий и конструкций цеха по
производству ЖБИ завода КПД

«Завод железобетонных
изделий- 3 »(ООО)

3
Волков Олег
Юрьевич

Водитель автомобиля 1 класса
транспортного управления

«Завод железобетонных
изделий- 3» (000)

4
Антонова Раиса
Александровна

Подсобный рабочий
строительно-монтажного
управления

«Завод железобетонных
изделий- 3 »(ООО)

5 Дегтерев Андрей
Александрович

Производитель работ «Строительная компания
«Домострой» (ООО)

6 Назаров Руслан
Валентинович

Каменщик «Строительная компания
«Домострой» (ООО)

7 Горень Владимир
Степанович

Водитель «Строительная компания
«Домострой» (ООО)

8 Калугин Алексей
Владимирович

Машинист двигателей
внутреннего сгорания

«Г идромеханизация»
(ООО)

2

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-нибудь предложения, замечания, возражения по
предложенным кандидатурам для представления к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО».

9

Петров Валерий
Степанович

Бригадир комплексной
бригады землесосного
плавучего несамоходного
снаряда

«Г идромеханизация»
(ООО)

10
Резников
Александр
Николаевич

Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

«Г идромеханизация »
(ООО)

И

Звездов Сергей
Владимирович

Машинист механического
оборудования землесосных
плавучих несамоходных
снарядов и грунтонасосных
установок

«Г идромеханизация»
(ООО)

12 Бунина Галина
Петровна

рабочий карты намыва «Г идромеханизация»
(ООО)

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления по предложенным кандидатурам для представления к награждению, не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменск области» кандидатов в
представленном списке.

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания О.С. Колмакова

3